КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» декабря  2023 года              № 1685
г.Щучье
Об утверждении Перечня главных администраторов

доходов бюджета Щучанского муниципального округа Курганской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета Щучанского округа Курганской области (далее – Перечень) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов  бюджета Щучанского муниципального округа Курганской области, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также при внесении изменений в состав закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Щучанского муниципального округа Курганской области кодов видов (подвидов) доходов бюджета Щучанского муниципального округа Курганской области в текущем финансовом году, внесение изменений в Перечень осуществляется на основании правового акта Финансового управления Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области без внесения изменений в настоящее постановление.
Актуализация Перечня путем внесения изменений в настоящее постановление осуществляется по итогам отчетного финансового года к началу очередного бюджетного цикла.
3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими силу:
постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 14 ноября 2022 года № 125 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Щучанского муниципального округа Курганской области»

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Щучанского муниципального округа – начальника Финансового управления Мотовилова С.А.
Глава Щучанского

муниципального округа Курганской области                                          Г.А. Подкорытов
Мотовилов С.А.

8(35244)3-66-55